
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES 

MENDOZA, 2 6 MAY 2017 

VISTO: 

El e xped i en t e CUDAP-CUY: 1 0 0 5 7 / 1 7 ca ra tu l ado : "PIEDRAFITA, Néstor 
s/Asignación Adicional por Carácter Crítico de la Función D/01-05-17 hasta 31-12-
17. Por funciones de "Asesor de Relaciones Institucionales y Cooperación 
Internacional" de la FAD". 

CONSIDERANDO: 

Que po r resolución N° 308/17-FAD el Dr. PIEDRAFITA presenta su 
renunc ia al ca rgo de Coo rd i nado r de Área de Gestión de Facul tad Categoría "C" con 
dedicación de T i e m p o Comp l e t o , con func i ones de Asesor de Relaciones 
In s t i t u c i ona l e s y Cooperación I n t e rna c i ona l de esta Facu l tad, por haberse adhe r i do al 
benef ic io j u b i l a t o r i o en el ma r co de la Ley N° 2 4 . 2 4 1 . 

Que el p re sen te ped ido está m o t i v a d o en la imper i o sa neces idad de 
c on t i nua r con la va l iosa colaboración del Dr. PIEDRAFITA en el equ ipo de gestión y 
r e t r i bu i r el c u m p l i m i e n t o de sus func i ones c omo Asesor de Relac iones I n s t i t u c i ones y 
Cooperación I n t e r na c i o na l de esta Un idad Académica. 

Que por o t ra pa r t e , d i cho agen t e es r e t r i bu i do con un Ad ic iona l po r 
Carácter Crítico de la Función para desempeñar f unc i ones de "Asesor Letrado" de 
esta Facu l tad, según resolución N° 335/16-C .D . 

Los i n f o rmes p roduc idos por la Dirección de Personal y de la Secretaría 
Económico-Financiera. 

Por e l lo, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- I n c r e m e n t a r el Adicional por Carácter Crítico de la Función po r un 
m o n t o mensua l de PESOS CINCO MIL ($ 5 .000) al Dr. Néstor PIEDRAFITA (Lega jo N° 
31 . 880 - CUIL NO 2 0 - 0 8 4 5 6 2 3 6 - 0 ) para r e t r i b u i r las f unc i ones de "Asesor de 
Relaciones Instituciones y Cooperación Internacional" úe esta Facu l tad, desde el UNO 
(1 ) de m a y o has ta el TREINTA Y UNO ( 3 1 ) de d i c i embre de 2 0 1 7 . 

ARTÍCULO 2°.- A f e c t a r el gas to que se o r ig ine al Inc i so 1 - Gastos en Personal del 
P resupuesto O rd i na r i o de la Facultad de A r tes y Diseño - Ejerc ic io 2 0 1 7 . 

ARTÍCULO 3°.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones . 


